EDITAL PPGDH Nº 036/2023

AUXÍLIO FINANCEIRO A DOCENTES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania torna público o
resultado das solicitações de auxílio financeiro aos/às docentes do Edital PPGDH Nº 035/2023.

1. DO RESULTADO

NOME VALOR RESULTADO

Elen Cristina Geraldes R$ 12.000,00 APROVADO

Olga Maria Boschi Aguiar R$ 4.600,00 APROVADO

Rodrigo Matos de Souza R$ 6.500,00 APROVADO

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os/As docentes poderão interpor recurso contra o resultado das solicitações do dia 31 de outubro

de 2023 a 01 de novembro de 2023 através do e-mail ppgdh@unb.br. Após esse período, não serão aceitos

pedidos de recurso.

2.2. O PPGDH não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do/a discente, que impossibilitem a interposição de recursos.

Brasília, 30 de outubro de 2023.

Profa. Elen Cristina Geraldes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília